河南省体育场馆协会关于开展
2015年度全省体育场地专项调查的通知
各省辖市体育局，省直管县（市）体育（教体）局，各有关单位：
为了更好地掌握我省大型体育场馆和体育系统体育场地现状、使用及其发展变化情况，进一步加强对河南省第六次全国体育场地普查数据的后续维护和应用，推进我省体育场地建设和管理，河南省体育场馆协会受河南省体育局委托，将从2015年3月起，在全省范围内开展体育场地专项调查工作。现将有关事项通知如下：
一、调查范围和内容
（一）调查标准时间：2014年12月31日。
（二）调查范围：我省各系统、各行业、各种所有制形式的大型体育场馆（依据国家标准确定）；省、市、县各级体育部门管理的体育场地（不包含教体局所管教育系统的体育场地）。
（三）调查内容：主要包括体育场地所属单位基本情况、场地基本情况和大型场馆运营情况；2014年新增大型体育场馆和体育场地情况等。
二、进度安排
（一）2015年3月至4月，各省辖市体育局，省直管县（市）体育（教体）局按照要求部署落实，负责统计所辖区域内符合条件的体育场地。
2015年5月10日前各省辖市体育局完成调查数据汇总上报工作。为保证本次调查汇总数据与河南省第六次全国体育场地普查数据口径一致，省直管县（市）调查数据合并到所属省辖市进行汇总。
（二）2015年5月至9月，省体育场馆协会将对各市县体育场地调查数据进行检查验收，重点对大型场馆进行实地检查。
（三）2015年10月至11月，省体育场馆协会根据调查数据汇总情况撰写报告，并将普查数据和报告报送河南省体育局。
三、工作要求

（一）各省辖市体育局，省直管县（市）体育（教体）局，各有关单位要充分认识本次调查工作对于推动我省体育场地建设发展的重要意义，对体育场地专项调查高度重视，指定专人专门负责此项工作，保质保量地完成调查任务。
（二）本次调查所得大型体育场馆数据将作为申报我省大型体育场馆免费低收费开放专项补助的审核依据。
（三）本次调查体育场地具体分类指标参照第六次全国体育场地普查分类标准。
（四）调查数据报送至河南省体育场馆协会，纸质表格加盖单位公章，电子数据发送至hncgxh@126.com邮箱。
联 系 人：张  璐
联系电话：0371-63631779（传真）

地    址：郑州市长兴路38号河南省体育中心游泳跳水馆东侧

附件：1.河南省大型体育场馆统计表

      2.大型体育场馆承办赛事活动情况统计表

3.河南省体育系统体育场地统计表
2015年3月10日
附件1
河南省大型体育场馆统计表
（单位公章）                                                                                    年  月   日
	场馆名称

	运营单位名称

	上级主管单位

	单位性质
	□事业单位（□全额拨款 □差额拨款 □自收自支） □企业

	建成年份

	投资总额（万元）

	建筑面积（M2）

	观众座位数

	场地面积（M2）

	从业人员人数

	是否承办过省级及以上大型综合性运动会
	□是
□否
	赛事名称（请打√选择）
□奥运会 □亚运会   □全运会 □城运会

□智运会 □体育大会 □省运会 □大运会
□农运会 □少数民族运动会    □其他
	在该赛事中承担任务（请打√选择）
□主会场
□竞赛场馆

	2014年度
对外开放情况（如填报其它年份，请注明）
	对外开放场地面积（M2）

	全年对外开放天数（天）

	周对外开放时间（小时）

	全年接待健身人数

	全年接待室外广场健身人次

	开展健身项目数量及明细
	□篮球 □羽毛球 □网球 □体育舞蹈 □健身、健美操     □游泳   □足球 □武术 □棋牌  □跆拳道  □台球 □保龄球 □轮滑 □高尔夫球     □乒乓球  □拳击 □击剑   □气功 □排球 □壁球□器械健身 □门球 □瑜伽   □田径 □射击射箭

□其他                  共  项

	健身培训项目数量及明细
	□羽毛球  □网球   □体育舞蹈   □健身、健美操 □游泳    □足球   □篮球       □武术         □跆拳道  □轮滑   □乒乓球     □拳击  □击剑  □气功    □排球   □壁球       □器械健身

□瑜伽    □门球    □其他         共  项

	全年健身培训班数量

	全年健身培训人次

	2014年度举办体育赛事及其它活动情况（请填写赛事活动情况统计表，列出明细）
	全国及以上体育赛事数量

	省级及以下体育赛事数量

	文化演艺及展览等活动数量

	公益活动数量

	2014年度
收支情况
	收入合计（万元）

	支出合计（万元）

	净利润（万元）

填表人：                 联系方式：

附件2

大型体育场馆承办赛事活动情况统计表
（单位公章）                                                 年  月   日
	2014年度承办体育赛事及举办活动名称
	举办活动时间
（填写月）
	参赛人数
	观众人数

填表人：                 联系方式：
《大型体育场馆基本情况统计表》填写说明
一、体育中心所属所有符合通知所列统计范围的大型体育场馆均需单独填写本表。符合通知所列统计范围的独立单体场馆只填写本表。
二、有关指标说明：
1、场馆名称：指场馆名称，填写样式如河南省体育中心游泳跳水馆、河南省体育场等。
2、运营单位名称：指当年具体负责该体育场馆运营单位的具体名称。若体育中心通过承包、租赁、委托等多种方式与其他运营单位合作，并由该运营单位管理本体育场馆，则填写该运营单位名称。若该体育场馆由体育中心自行管理则无需填写“运营单位名称”及“上级主管单位”。
3、上级主管单位：指按隶属关系确定的上级业务主管单位名称。
4、单位性质：非体育中心单体体育场馆填写此项。按照单位实际性质，在相应选项的“□”符号上打“√”，若选择事业单位需选择在全额拨款、差额拨款、自收自支其中之一前的“□”符号上打“√”。
5、建成年份：指体育场馆已建成，工程正式验收后交付使用的年份。
6、投资总额：指对体育场地的全部投资额。包括财政拨款、单位自筹、社会捐赠、体育彩票公益金及其他各种来源的资金，还包括改建、扩建的投资，但不包括正常维修费用。外资按当时比价折合成人民币。
7、建筑面积：指室内体育场馆及附属建筑物的面积。其中场地面积指可供训练、比赛、健身活动的有效面积。
8、观众座位数：指看台实际容纳的观众座位数。
9、场地面积：指可供训练、比赛、健身活动的有效面积。室内场地从内墙计算，有看台的场地从看台下计算，室外场地除包括比赛规定的尺寸外，还包括必要的安全区、缓冲区、无障碍地带。
10、从业人员人数：指在体育场馆从事管理、服务等专职人员和临时聘用人员，兼职人员不包括在内,临时聘用人员应在一年以上。以当年年末人数为准。
11、大型综合运动会：指奥运会、亚运会、全运会、城运会、体育大会、智运会、省运会、大运会、农运会、少数民族运动会及其他省级以上综合性运动会。根据本体育场馆（中心）实际情况在“□”符号上打“√”。
12、主会场：指综合性运动会开闭幕式及主要赛事活动承办场馆。
13、竞赛场馆：指综合性运动会专项赛事活动承办场馆。
14、对外开放场地面积：指室内场地及附属设施中向全社会开放的部分。
15、全年对外开放天数：指当年体育场馆对外开放的总天数。
16、周对外开放时间：指体育场馆当年开放日期中平均每周对外开放的时间。
17、全年接待健身人数：指当年体育场馆接待的健身人员数量。
18、全年接待室外广场健身人数：指当年体育场馆室外广场接待的健身人员数量。
19、开展健身项目数量：指当年体育场馆为满足健身服务需求而设置健身项目数量，在设置的健身项目前的“□”符号上打“√”，并统计设置健身项目总数。

20、健身培训项目数量：指体育场馆当年举办的各类健身培训班数量。包括外单位租用本体育场馆举办的健身培训班数量。同一健身项目培训班在当年不同时期举办分开计算。在设置的健身培训项目前的“□”符号上打“√”，并统计设置健身项目总数。
21、全年健身培训班数量：指体育场馆当年举办各类健身培训班的数量总和。
22、全年健身培训人次：指当年接受体育场馆举办的各类健身培训班培训的人数总和。
23、全国及以上体育赛事数量：指当年在体育场馆举办的全国及以上综合类体育赛事或单项赛事活动数量。如一次赛事包括若干场次，只记为一次。
24、省级及以下体育赛事数量：指当年在体育场馆举办的省级及以下体育赛事活动数量。如一次赛事包括若干场次，只记为一次。
25、举办文化演艺及展览等活动数量：指当年在体育场馆举办的各类商业性文艺演出、商业展览等相关活动数量。
26、公益活动数量：指体育场馆向社会提供场地和设施条件开展各种社会公益活动的数量，如各类科普活动、歌咏比赛、消防练习、先进事迹报告会、中小学运动会等。
27、收入合计：指体育场馆当年各项收入的总和。
28、支出合计：场馆部门为开展业务活动和其他活动所发生的各项资金耗费及损失以及用于基本建设项目的开支。包括事业支出、经营支出、对附属单位补助、上缴上级支出、基本建设支出等。
29、净利润：净利润=利润总额－所得税。
附件3
河南省体育系统体育场地统计表
单位盖章                                                                                                 年  月  日
	序号
	场馆名称
	建成时间
	建筑面积

（㎡）
	场地面积

（㎡）
	投资金额

（万元）
	观众座位
	运营模式
	有无大屏设备
	对外开放情况
	主要运动项目

填表人：                联系方式：

附注：本表调查范围包括室内场馆及室外场地，若室外场地含有开展活动所须附属用房，应统计建筑面积。
运营模式：自主运营、合作运营、委托运营          对外开放情况：不开放、部分时段开放、全天开放      主要运动项目：根据实际用途填写，例如：篮球、足球等。